EDITAL DE PREMIAÇÃO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 04/2024

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS REFERENTES À ANÁLISE DE MÉRITO
DOS PROPONENTES A MESTRES E MESTRAS E PUBLICAÇÃO FINAL DA CLASSIFICAÇÃO DOS
SELECIONADOS E SUPLENTES DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 04/2024 - PARA MESTRES
E MESTRAS DA CULTURA TRADICIONAL E POPULAR DE UBATUBA COM RECURSOS DA POLÍTICA
NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA - PNAB (LEI Nº 14.399/2022)

A DIRETORA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ARTE E CULTURA DE UBATUBA – FUNDART, no uso de
suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 3.720 de 26 de dezembro de 2013 e o

previsto no Decreto Municipal nº 8.427, de 02 de abril de 2024, TORNA PÚBLICO o resultado da análise dos
recursos referentes à análise de mérito dos Mestres e Mestras e publicação final da classificação dos
Mestres e Mestras selecionados e suplentes do Edital de Chamamento Público Nº04/2024 – Para
Mestres e Mestras da Cultura tradicional e popular de Ubatuba com recursos da Política Nacional Aldir
Blanc de Fomento à Cultura – PNAB (Lei nº14.399/2022).

Os proponentes selecionados devem entregar os documentos de habilitação previstos no item
7 do Edital no prazo de 27 a 29 de novembro por meio de envelope lacrado entregue na Sede da
Fundart, 08h às 17h, ou através de formulário eletrônico:
https://forms.gle/CNXQreiEeHBcFWkz7.

CLASSIFICAÇÃO DOS MESTRES E MESTRAS SELECIONADOS E SUPLENTES

1. RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS REFERENTE À ANÁLISE DE

MÉRITO DOS  PROPONENTES À MESTRES E MESTRAS

2. PUBLICAÇÃO FINAL DOS PROPONENTES À MESTRES E MESTRAS  SELECIONADOS E SUPLENTES

Nome do Mestre ou Mestra
Observação:

Claudio Pinto Santos Improvido Após a análise do
recurso, mantém-se as
notas já aplicadas, sem
alterações.

João Moises Improvido Após a análise do
recurso, mantém-se as
notas já aplicadas, sem
alterações.

Class.: Nome da Mestra ou Mestre Concorre
às Cotas?

Situação: Pontuação

1 Maria Aparecida dos Santos Eustaquio Não Premiado 45,33

2 Júlio Cesar Mendes Não Premiado 42,33

3 Pedro Victor dos Santos Não Premiado 41,67

4 Alcides Alves Jorge Não Premiado 40,67

5 Maria Salete da Silva Santos Não Premiado 40

6 Benedito dos Santos Não Premiado 39,33

7 Washington Garcez de Jesus Não Suplente 39,33

8 João Moises Não Suplente 39

https://forms.gle/CNXQreiEeHBcFWkz7

Ubatuba, 26 de novembro de 2024

________________________________________

Thaila Aparecida Diniz Brito

Diretora Presidente da Fundação de Arte e Cultura de Ubatuba

9 Robson Fernandes PCD Premiado 38,67

10 Maria Joana de Oliveira Campos Não Suplente 38,33

11 Lourenço Pereira da Silva Indígena Premiado 37,67

12 Alessandra Braga de Almeida Negro Premiado 35,67

13 Rogerio Elias Barboza PCD Premiado 35,33

14 Luiz Antonio Furini de Oliveira Não Suplente 35,33

15 José Carlos Portes Pereira Não Suplente 35

16 Francisco Valdemar de Holanda Não Suplente 34,67

17 Fabrício Alves Teixeira Não Suplente 34,67

18 Paulo César Soares de Oliveira Negro Premiado 25,67

19 José Carlos dos Santos Negro Premiado 25,33

20 Luiz Claudio 'Santiago' Bernardes Não Suplente 24,67

21 João Vitor dos Santos Não Suplente 21,33

22 Daniel Aparecido Cabral Venâncio Indígena Premiado 19,33

23 Claudio Pinto Santos Não Suplente 18

24 Wesley Henrique Ribeiro Valério Não Suplente 17,67

25 Henrique Pereira Dos Santos Não Suplente 17,67

		2024-11-26T16:43:09-0300